
Diário   Oficial Página 86   06 de Maio de 2022 Nº 28.238

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1342328:86>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento 
da Tomada de Preços nº 002/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA GERAL E 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL 
PALMITAL, NA COMUNIDADE MARCO DE CIMENTO, NO MUNICÍPIO 
DE COLIDER/MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa 
J. M. S. ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
nº 32.238.535/0001-91, com valor total de R$ 2.028.460,93 (dois milhões, 
vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta reais e noventa e três centavos). 
Colider/MT, 03 de maio de 2022.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1342328:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1342108:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 354/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E UTENSILIOS DE COPA E 
COZINHA.
Credenciamento e Abertura: 19/05/2022 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no 
horário comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 e e-mail: licitacao@
conquistadoeste.mt.gov.br. O Edital poderá ser obtido através do site: www.
conquistadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 05 de maio de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1342108:86>
<BEGIN:1342109:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 294/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 150 (CENTO E 
CINQUENTA) CESTAS BÁSICAS.
Credenciamento e Abertura: 24/05/2022 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no 
horário comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 e e-mail: licitacao@
conquistadoeste.mt.gov.br. O Edital poderá ser obtido através do site: www.
conquistadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 05 de maio de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1342109:86>
<BEGIN:1342111:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2022

ADESAO DE ATA 005/2022

O Processo de ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2022 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA LACERDA-MT que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA IMEDIATA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, durante toda a sua tramitação 
cumpriu as determinações da legislação pertinente, aceitos por parte 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE   NOVA LACERDA e pela empresa 
detentora da ata, ANA PAULA DE OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 10.416.163/0001-03. O valor total aderido, corresponde à  R$ 187.448,50 
(cento  e oitenta  e sete mil quatrocentos e quarenta  e oito reais e cinquenta 
centavos). Desse modo satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o processo 
de adesão a Ata de Registro de Preços.

Conquista D’Oeste, 05 de maio de 2022.
Maria Lucia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1342111:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1342260:86>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 003/2022 PROCESSO Nº 031/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 
- Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a reabertura de licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 003/2022, forma de julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade de selecionar propostas 
para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E ASSESSORAMENTO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT, QUANTO AS 
TRAMITES E ENCAMINHAMENTOS ORIGINADO A PARTIR DOS 
PROCESSOS PROTOCOLADOS PENDENTES JUNTO A SECRETARIA 
DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA/MT E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES CONFORME A DEMANDA E/OU NECESSIDADE DE 
LICENCIAMENTO AMBIENTAIS DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT 
.Cujas especificações detalhadas encontram-se no edital de licitação e seus 
anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações 
aplicáveis.         A reabertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito 
horas e trinta minutos) do dia 23 de maio de 2022, no setor de licitações e 
contratos, localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 
de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.       Poderão 
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao 
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital 
completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em 
dias úteis, no horário de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) 
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 05 de maio de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1342260:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1342228:86>

O senhor JADILSON ALVES DE SOUZA, Prefeito do Município de 
Curvelândia - MT, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o 
Processo de Licitação 054/2022 na Modalidade Pregão Presencial RP 
028/2022, Objeto: “AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS TIPO 
FANFARRA ATRAVÉS DO CONVENIO N°1295/2021/SEDUC-MT”. Onde 
teve as empresas Vencedoras deste certame: NOTA DEZ COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE TÉCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI - EPP; CNPJ: 
17.897.763/0001-80; perfazendo um valor global de R$ 35.034,66 (Trinta e 
Cinco Mil e trinta e Quatro Reais e Sessenta e Seis centavos). MARCELO 
ARAUJO SILVA E CIA LTDA - ME; CNPJ:71.107.320/0001-93; perfazendo 
um valor global de R$ 3.899,80 (Três Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais 
e Oitenta Centavos). Para que produza todos os efeitos legais previsto no 
Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal 8.666/93.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1342228:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1342275:86>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GENERAL CARNEIRO-MT, através de sua PREGOEIRA, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP, que será realizada no dia 18 de 
Maio de 2022, às 08:30 horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.
br, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP 
nº 03/2022. Informamos que o Edital se encontra-se disponível nos sites 
www.bll.org.br e www.generalcarneiro.mt.gov,br. Maiores informações 
pelo telefone (66) 3416-1215.OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR 
AGRICOLA 4X4, POTENCIA MINIMA DE 105 CV, CAMBIO COM 12 
VELOCIDADES A FRENTE E 04 A RÉ, COM CAPOTA ROPS CONFORME 
ESPECÍFICOS DO TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA CONVÊNIO 
910725/2021-SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
CENTRO-OESTE (SUDECO) MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO - 
MT.Entrega das Propostas: A partir de 05/05/2022 no portal: www.bll.org.
br.                             General Carneiro - MT, 04 de Maio de 2022.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Pregoeira Oficial

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 87   06 de Maio de 2022 Nº 28.238Diário   Oficial
PORTARIA Nº 094/GP/2022
De 11 de Abril de 2022.
“Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo PAD, criado para 
apurar o descumprimento de TAC e dá outras providências”.MARCELO 
AQUINO, Prefeito Municipal de General Carneiro, Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições e, RESOLVE:R E S O L V E: Art. 1º DESIGNAR 
os senhores AGLEIDISTELY ALMEIDA CAPELI LOPES, MARIANA 
MAUERVERCK VIEIRA e JANY OLIVEIRA SANTOS ESTIGLAR, para sob 
a presidência do primeiro, constituírem PAD (Processo administrativo), com 
sede em General Carneiro-MT, incumbida de apurar, no prazo máximo 
de 30 (trinta) dias, os possíveis descumprimento de TAC, cometidas 
pela Empresa Cadtec 3D Treinamentos, projetos e obras, inscrita no 
CNPJ: 11.291.278/0001-81 vencedora do processo licitatório 011/2019 
na modalidade tomada de preços 02/2019. Art. 2º Todos os servidores 
desse município devem colaborar com a Comissão constituída.Art. 3.º 
- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  Registre-se, publique-se e cumpra-se.  General 
Carneiro, 11 de Abril de 2022.

MARCELO AQUINO
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1342275:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1342008:87>

AVISO DE ADESÃO Nº 002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
036/2022

O Senhor ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal 
de Itaúba, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar 
que após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, 
RATIFICOU, o processo de Adesão nº 002/2022 em favor da empresa 
MONTENEGRO BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ 
nº 29.956.581/0001-11, objetivando a contratação da empresa para locação 
de palco, camarins, box truss, painel de led, equipamentos de iluminação e 
de sonorização, tendas, banheiros químicos, grades inibidoras/fechamento 
e gerador de energia para serem utilizados durante as festividades do 
VI FESTIVAL DA CASTANHA DE ITAÚBA/MT que acontecerá entre os 
dias 12, 13 e 14 de maio de 2022 no Parque de Exposições José Zanon, 
localizado nas proximidades do Parque Natural de Itaúba/MT, perfazendo o 
valor total de R$ R$ 248.212,50 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos 
e doze reais e cinquenta centavos). A referida contratação será através de 
adesão na Ata de Registro de Preços nº 003/2022 proveniente do Pregão 
Presencial nº 004/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de Jangada/MT.

Itaúba/MT, 05 de maio de 2022
ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

Prefeito Municipal
Publique-se
<END:1342008:87>

<BEGIN:1342173:87>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Presencial nº 024/2022, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais esportivos e premiações para atender 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer do município Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITENS VLR. 
TOTAL 

FERNANDO 
VENANCIO DE 
OLIVEIRA - ME, 
inscrita CNPJ nº 
42.000.534/0001-
68

01,04,07,08,11,12,13,16,19,22,25,28,31,34,37,40,43,45,46,49
,52,55,58,61,64,66

61.496,65

SG ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
E PAPELARIA 
EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob nº 
10.718.935/0001-
61

02,05,10,14,16,20,23,26,29,32,35,38,41,44,47,50,53,56,59,6
2,65

50.184,50

SINOP ARTIGOS 
ESPORTIVOS 
EIRELI - EPP, 
inscrita CNPJ nº 
07.809.456/0001-
46   

03,06,09,15,18,21,24,27,30,33,36,39,42,48,51,54,57,60,63 37.832,33

Itaúba/MT, em 05 de Maio de 2022.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial
Publique-se
<END:1342173:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1342285:87>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 015/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE URNAS 
MORTUÁRIAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS 
FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA, cujas especificações 
detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos 
endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura 
da disputa de preços está marcada para o dia 19 DE MAIO DE 2022, ÀS 
09H00 - Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: Por meio do site https://
bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 
pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 05 de maio de 2022.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1342285:87>

<BEGIN:1342287:87>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 016/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA EM GERAL, A 
FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/
MT, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos 
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.
br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 20 DE MAIO 
DE 2022, ÀS 09H00 - Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: Por meio 
do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 05 de maio de 2022.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1342287:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1342284:87>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 
018/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que a Licitação agendada para o dia 
03 de maio de 2022 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a 
“PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO SERVIÇOS MÉDICOS 
DE CLINICO GERAL PARA ATENDER NA UNIDADE DE SAÚDE DE 
FAMÍLIA DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT,” foi 
declarada DESERTA. Maiores informações podem ser solicitadas pelo 
e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 
3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 05 de maio de 2022.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA
- Pregoeira -
<END:1342284:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1342085:87>

 PRIMEIRO  TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 006/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO 
NORTE - MT
CONTRATADA: EDVALDO GARCIA- ME.
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte Escolar, com veículos 
de sua propriedade ou sob sua exclusiva responsabilidade, efetuando o 
transporte de estudantes, em trajetos de ida e volta.
ADITIVA O VALOR DO CONTRATO: R$27.846,00 (vinte e sete mil 
oitocentos e quarenta e seis reais)
DATA DE ASSINATURA: 04 de Maio de 2022
<END:1342085:87>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


